
30.08.2022 г.

ПРИКАЗ

с.Дубовское № 115

Об утверждении планов-графиков
проведения методических семинаров в 2022-2023 учебном году

В целях реализации стратегических маршрутов развития муниципальной системы образования, повышения 
качества профессиональной подготовки педагогических и руководящих работников путем обеспечения 
системного сопровождения в муниципальном образовательном пространстве, создания условий для 
реализации единой методической темы, управления качеством образовательной деятельности в условиях 
построения целостной образовательной среды, совершенствования информационно-методической 
поддержки и профессиональных компетенций руководящих и педагогических работников дошкольных и 
общеобразовательных организаций муниципального образования Дубовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

для

для

для

1. Утвердить план-график проведения методических семинаров
руководителей общеобразовательных организаций, (приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения методических семинаров для
заместителей директоров по учебно-методической работе общеобразовательных 
организаций, (приложение № 2).

3. Утвердить план-график проведения методических семинаров для
заместителей директоров по воспитательной работе общеобразовательных организаций, 
(приложение № 3).

4. Утвердить план-график проведения методических семинаров
руководителей школьных методических объединений, (приложение № 4),

5. Утвердить план-график проведения методических семинаров
педагогов -  тьюторов, (приложение № 5).

6. Утвердить план-график проведения методических
социальных педагогов и педагогов-психологов. (приложение № 6.).

7. Утвердить план-график проведения методических
руководителей дошкольных образовательных организаций, (п р и л ож ен и е № 7)

8. Утвердить план-график проведения методических семинаров для классных 
руководителей, (приложение № 8)

9. Специалистам и методистам РОО:
- Организовать информационно-методическую поддержку педагогических и 
руководящих работников по актуальным вопросам стратегии совершенствования 
профессиональньк компетенций, связанных с повышением качества образовательной 
деятельности, в рамках реализации единой методической темы «Стратегические 
маршруты развития муниципальной системы образования: многоуровневая система 
методической поддержки управления качеством».
- обеспечить выполнение утвержденных планов проведения методических семинаров,

10. Контроль исполнения пшш0Э53^^авляю за собой.

семинаров для

семинаров для

Заведующий Дубовским 
районным отделом образов '.В.Брицьша


